
Společnost Bavaria Gmbh. (výrobce) se sídlem na území Německa a společnost  Beta spol.s.r. 

mající sídlo na území ČR, uzavřely v srpnu 2008 smlouvu o dodávce textilních strojů s 

montáží. Stroje měly být dodány do pobočky Beta do Norska. Ve smlouvě byly následující, 

pro nás zajímavé doložky 

     -      Otázky neupravené touto smlouvou se budou řídit Úmluvou OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží, českým právem a Zásadami UNIDROIT.   

- Řešení sporů: smírné v rámci konciliace u MOK v Paříži.  

- Dodací podmínka: EXW INCOTERMS 2000.     

- Strany se dohodly na limitaci případné v budoucnu vzniklé škody na částku 300 000 

Eur.   

   

Otázky: 

1. Vyhodnoť situaci, kdy Beta není spokojena s kvalitou strojů a chce řešit spor týkající 

se náhrady škody.  

2. Posuď právní režim uzavřené smlouvy. 

3. Uveď, na základě jakých zásad budeš interpretovat doložky ve smlouvě. Uveď, dle 

jakých zásad budeš interpretovat ustanovení Úmluvy. 

4. Uveď, jaké nároky může Beta požadovat, odkaž na proces, který musí být dodržen.   

5. Posuď limitaci náhrady škody.  

 

 

 

 

 

 


